
MATEMÁTICAS 1 6.0 SEBASTIÁN DE LA CRUZ LAJARA LÓPEZ MATEMÁTICA APLICADA Sebastian.Lajara@uclm.es
FÍSICA 1 6.0 MANUEL SÁNCHEZ MARTÍNEZ FÍSICA APLICADA Manuel.SMartinez@uclm.es 

GONZALO LUIS ALONSO DÍAZ-MARTA EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Gonzalo.Alonso@uclm.es 
ROSARIO SÁNCHEZ GÓMEZ EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Rosario.Sgomez@uclm.es

BIOLOGÍA 1 6.0 JOSÉ LUIS MORENO ALCARAZ PRODUCCIÓN VEGETAL JoseLuis.Moreno@uclm.es 
GENÉTICA 1 6.0 RICARDO GÓMEZ LADRÓN DE GUEVARA GENÉTICA Ricardo.Gomez@uclm.es 

FRANCISCO JAVIER GÓMEZ QUESADA ARQUITECTURA Y TECN. COMPUTADORES Fco.Gomez@uclm.es
MANUEL VARGAS VARGAS ESTADÍSTICA E INVESTIG. OPERATIVA Manuel.Vargas@uclm.es
CRISTINA CEBRIÁN TARANCÓN EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Cristina.Ctarancon@uclm.es
AMAYA ZALACAÍN ARAMBURU EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Amaya.Zalacain@uclm.es 
ROSARIO SÁNCHEZ GÓMEZ EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Rosario.Sgomez@uclm.es
ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCIÓN ANIMAL Anajosefa.Soler@uclm.es
Mª PILAR MAÑAS RAMÍREZ PRODUCCIÓN VEGETAL MariaP.Manas@uclm.es

MICROBIOLOGÍA 2 6.0 PETRUS WILHELMUS J. DE GROOT MICROBIOLOGIA Piet.Degroot@uclm.es
EMPRESA 2 6.0 GUADALUPE ARCE GONZÁLEZ ECONOMIA, SOCIOLOGÍA Y POLÍTICA AGRARIA Guadalupe.Arce@uclm.es

EDELMIRA VALERO RUIZ QUÍMICA FÍSICA Edelmira.Valero@uclm.es
MARIA LLANOS AMO SAUS QUÍMICA FÍSICA Maria.Amo@uclm.es
ROCIO ARIAS CALDERÓN PRODUCCIÓN VEGETAL Rocio.Arias@uclm.es
Mª PILAR MAÑAS RAMÍREZ PRODUCCIÓN VEGETAL MariaP.Manas@uclm.es
MARIA INIESTA CUERDA PRODUCCIÓN ANIMAL Maria.Iniestacuerda@uclm.es
PAULA BÓVEDA GÓMEZ PRODUCCIÓN ANIMAL Paula.Boveda@uclm.es
ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCIÓN ANIMAL AnaJosefa.Soler@uclm.es 
ELENA MORENO GIMÉNEZ GENÉTICA Elena.Morenogimenez@uclm.es
ANGELA RUBIO MORAGA GENÉTICA Angela.Rubio@uclm.es 

INGENIERÍA DE PROCESOS BIOTECNOLÓGIC. I 1 6.0 ANDRÉS ALVARRUÍZ BERMEJO INGENIERÍA AGROFORESTAL Andres.Alvarruiz@uclm.es 
ANDRÉS ALVARRUÍZ BERMEJO INGENIERÍA AGROFORESTAL Andres.Alvarruiz@uclm.es 
FRANCISCO JAVIER RAMOS MELLADO INGENIERÍA AGROFORESTAL Javier.Ramos@uclm.es

GENÉTICA MOLECULAR 2 6.0 ALBERTO JOSÉ LÓPEZ JIMÉNEZ GENÉTICA Albertojose.Lopez@uclm.es
RAQUEL CASTILLO LOPEZ GENÉTICA Raquel.Castillo@uclm.es
OUSSAMA AHRAZEM EL KADIRI GENÉTICA Oussama.Ahrazem@uclm.es 
Mª JULIA GONZÁLEZ GÓMEZ BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR MariaJulia.Gonzalez@uclm.es
SUSANA LÓPEZ LÓPEZ BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR Susana.Lopezlopez@uclm.es
Mª JULIA GONZÁLEZ GÓMEZ BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR MariaJulia.Gonzalez@uclm.es
SUSANA LÓPEZ LÓPEZ BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR Susana.Lopezlopez@uclm.es

QUÍMICA BIOMOLECULAR 2 6.0

FISIOLOGÍA ANIMAL 1 6.0
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6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DE MONTES Y BIOTECNOLOGÍA 
GRADO EN BIOTECNOLOGÍA. PROFESORADO DEL CURSO ACADÉMICO 2024-2025
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INGENIERÍA DE PROCESOS BIOTECNOLÓGIC. II 2

2BIOQUÍMICA METABÓLICA

FISIOLOGÍA VEGETAL 1

ENZIMOLOGIA GENERAL Y APLICADA 2

MARCADORES MOLECULARES 2

BIOLOGIA MOLECULAR 1

TERMODINÁMICA Y CINÉTICA QUÍMICA 1
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VIROLOGÍA 1 6.0 ARMANDO ARIAS ESTEBAN MICROBIOLOGÍA Armando.Arias@uclm.es 
BIOINFORMÁTICA  Y BIG DATA 1 6.0 LUIS DE LA OSSA JIMÉNEZ LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS Luis.DeLaOssa@uclm.es
INGENIERÍA GENÉTICA 1 6.0 OUSSAMA AHRAZEM EL KADIRI GENÉTICA Oussama.Ahrazem@uclm.es

AMAYA ZALACAÍN ARAMBURU EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Amaya.Zalacain@uclm.es 
ROSARIO SÁNCHEZ GÓMEZ EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA Rosario.Sgomez@uclm.es
ARMANDO ARIAS ESTEBAN MICROBIOLOGÍA Armando.Arias@uclm.es 
LAURA ALBENTOSA GONZÁLEZ MICROBIOLOGIA Laura.albentosa@uclm.es
Mª JOSÉ MARTÍNEZ DÍAZ-GUERRA BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR MariaJose.Martinez@uclm.es 
JULIA GONZÁLEZ GÓMEZ BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR MariaJulia.Gonzalez@uclm.es
SUSANA LÓPEZ LÓPEZ BIOQUIMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR Susana.Lopezlopez@uclm.es
ENGRACIA LACASA FERNÁNDEZ INGENIERÍA QUÍMICA Engracia.Lacasa@uclm.es
MARTIN MUÑOZ MORALES INGENIERÍA QUÍMICA Martin.Munoz@uclm.es
RAQUEL CASTILLO LOPEZ GENÉTICA Raquel.Castillo@uclm.es
Mª LOURDES GÓMEZ GÓMEZ GÉNETICA MariaLourdes.Gomez@uclm.es 
FRANCISCO JOSÉ MONTERO RIQUELME PRODUCCIÓN VEGETAL Francisco.Montero@uclm.es
JOSE Mª HERRANZ SANZ PRODUCCIÓN VEGETAL Jose.Herranz@uclm.es
ROCIO ARIAS CALDERÓN PRODUCCIÓN VEGETAL Rocio.Arias@uclm.es
JOSÉ A. MONREAL MONTOYA PRODUCCIÓN VEGETAL Jose.Monreal@uclm.es 
MARIA LOURDES GÓMEZ GÓMEZ GENÉTICA MariaLourdes.Gomez@uclm.es
MARTA NEILA MONTERO PRODUCCIÓN ANIMAL Marta.Neila@uclm.es

PROCESOS Y PRODUCTOS BIOTECNOLÓGICOS 1 6.0 FRANCISCO JAVIER RAMOS MELLADO INGENIERIA AGROFORESTAL Javier.Ramos@uclm.es
BIOTECNOLOGÍA FORESTAL Y AMBIENTAL 1 6.0 NICOLÁS VALIENTE PARRA TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE Nicolas.Valiente@uclm.es

MARIA INIESTA CUERDA PRODUCCIÓN ANIMAL Maria.Iniestacuerda@uclm.es
PAULA BÓVEDA GÓMEZ PRODUCCIÓN ANIMAL Paula.Boveda@uclm.es
ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCIÓN ANIMAL AnaJosefa.Soler@uclm.es

ASPECTOS LEGALES Y SOCIOLÓGICOS DE LA BIOTECNO 1 6.0 GUADALUPE ARCE GONZÁLEZ ECONOMIA, SOCIOLOGÍA Y POLÍTICA AGRARIA Guadalupe.Arce@uclm.es
MARÍA ISABEL BERRUGA FERNÁNDEZ PRODUCCIÓN ANIMAL MariaIsabel.Berruga@uclm.es
Mª PILAR MAÑAS RAMÍREZ PRODUCCIÓN VEGETAL MariaP.Manas@uclm.es      

VALORIZACIÓN ENERGÉTICA DE RESIDUOS (OPT.) 2 6.0 FRANCISCO JAVIER RAMOS MELLADO INGENIERIA AGROFORESTAL Javier.Ramos@uclm.es
MANUEL CARMONA DELGADO EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Manuel.Carmona@uclm.es
MANUEL ELOY ORTIZ SANTALIESTRA TOXICOLOGÍA ManuelE.Ortiz@uclm.es

6.0

BIOTECNOLOGÍA DE LA REPRODUCCIÓN ANIMAL 2 6.0

CRED.

BIORREACTORES 2

ESTRUCTURA E INGENIERÍA DE PROTEINAS 1

BIÓMICA 1
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PATOLOGÍA Y PROTECCIÓN VEGETAL 2

2

6.0INMUNOLOGÍA 2
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CULTIVOS AGRÍCOLAS Y PRODUCCIÓN FORESTAL 2
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